
EXTRATOS DE CONTRATOS REFERENTE O MÊS DE DEZEMBRO 

Contrato n° 056/2005 

Mês e Exercício  Dezembro  

Órgão  Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Pedido de compra n° 1238/05 

Objeto Prestação de serviços de e-mail complexo com hospedagem e domínio sem limitação de uso por parte dos órgãos. 

Nome e CNPJ do contratado PROVEDOR REDESUL LTDA. 

05.060.107/0001-49 

Data de assinatura e publicação 02/12//05 

Vigência 02/12/05 – 02/12/06 

Empenho 3234, 3235/05 

Valor Global  R$ 658,80 

Contrato n° 057/2005 

Mês e Exercício  Dezembro  

Órgão  Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Convite 025/05 

Objeto Aquisição de equipamentos de informática com instalação e montagem. 

Nome e CNPJ do contratado INTALVÁS PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. 

00.130.049/0001-69 

Data de assinatura e publicação 13/12/05 

Vigência 13/12/05 – 23/12/05 

Empenho 3370, 3371/05 

Valor Global  R$ 1.033,00 

Contrato n° 058/2005 

Mês e Exercício  Dezembro  

Órgão  Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Convite n° 025/05 

Objeto Aquisição de equipamentos de informática com instalação e montagem. 

Nome e CNPJ do contratado MICRO MACHINE INFORMÁTICA LTDA. 

Data de assinatura e publicação 13/12/05 



Vigência 13/12/05 – 23/12/06 

Empenho 3364, 3365, 3366, 3367, 3368, 3369/05 

Valor Global  R$ 19.049,47 

Contrato n° 059/2005 

Mês e Exercício  Dezembro   

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Tomada de Preços n° 008/05 

Objeto Aquisição de um veiculo automotor de transporte coletivo, ano/modelo 2005/2006. 

Nome e CNPJ do contratado MARCOPOLO S/A. 

Data de assinatura e publicação 13/12/05 

Vigência 13/12/05 – 23/12/06 

Empenho 3362/05 

Valor Global  R$ 105.000,00 

Contrato n° 060/2005 

Mês e Exercício  Dezembro   

Órgão  Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Convite n° 025/05 

Objeto Aquisição de equipamentos de informática com instalação e montagem. 

Nome e CNPJ do contratado D&V COMPUTADORES LTDA ME. 

07.193.431/0001-60 

Data de assinatura e publicação 13/12/05 

Vigência 13/12/05 – 23/12/06 

Empenho 3372, 3373, 3374/05 

Valor Global  R$ 7.275,00 

Contrato n° 061/2005 

Mês e Exercício  Dezembro   

Órgão  Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Convite n° 030/05 

Objeto Contratação de serviços de retifica, conserto, desmontagem, montagem de motor e substituição de peças da motoniveladora 205C. 

Nome e CNPJ do contratado RETIFICADORA DE MOTORES TREVO LTDA. 

Data de assinatura e publicação 14/12/05 



Vigência 14/12/05 – 24/06/06 

Empenho 3393/05 

Valor Global  R$ 10.878,88 

Contrato n° 062/2005 

Mês e Exercício  Dezembro   

Órgão  Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Tomada de Preços n° 009/05 

Objeto Aquisição de ambulância zero quilômetro. 

Nome e CNPJ do contratado APOMEDIL S/A VEICULOS. 

Data de assinatura e publicação 14/12/05 

Vigência 14/12/05 – 24/12/06 

Empenho 3390/05 

Valor Global  R$ 109.994,00 

Contrato n° 064/2005 

Mês e Exercício  Dezembro   

Órgão  Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Convite n° 032/05 

Objeto Aquisição de veículo para Secretaria. 

Nome e CNPJ do contratado VIA BENTO VEÍCULOS LTDA. 

Data de assinatura e publicação 26/12/05 

Vigência 26/12/05 – 31/12/06 

Empenho 3539/05 

Valor Global  R$ 34.890,00 

Contrato n° 065/2005 

Mês e Exercício  Dezembro   

Órgão  Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Convite n° 031/05 

Objeto Aquisição de projetos. 

Nome e CNPJ do contratado KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA ME. 

Data de assinatura e publicação 23/12/05 

Vigência 23/12/05 – 31/12/06 

Empenho 3569/05 



Valor Global  R$ 5.840,00 

Contrato n° 066/2005 

Mês e Exercício  Dezembro   

Órgão  Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Tomada de Preços n° 010/05 

Objeto Contratação de 900 horas de serviços com máquina retroescavadeira para atendimetno aos produtores rurais. 

Nome e CNPJ do contratado SIMONAGGIO & CIA LTDA. 

Data de assinatura e publicação 28/12/05 

Vigência 28/12/05 – 28/12/06 

Empenho 78/06 

Valor Global  R$ 21.978,00 

 


